

**РЕЗУЛЬТАТИ ОЦІНКИ ЕФЕКТИВНОСТІ БЮДЖЕТНОЇ ПРОГРАМИ
за 2022 РІК**

1.	2200000 (КПКВ ДБ)	Міністерство освіти і науки України	(найменування головного розпорядника коштів)
2.	2207000	Національна комісія зі стандартів державної мови	(найменування відповідального виконавця бюджетної програми)
3.	2207010 (КПКВ ДБ)	0990 Керівництво та управління у сфері стандартів державної мови	(найменування бюджетної програми)

4. Ціль державної політики:

Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

Мета бюджетної програми:

Збереження та розвиток державної мови.

Завдання бюджетної програми:

- 1) Встановлення стандартів державної мови
- 2) Встановлення методів перевіряння рівня володіння державною мовою, необхідного для набуття громадянства чи зайняття визначених законами посад

5. Видатки / надання кредитів

5.1. Видатки / надання кредитів за напрямками використання бюджетних коштів

(тис. грн)

Напрями використання бюджетних коштів	План	План зі змінами	Факт	Відхилення плану зі змінами від плану (+/-)	Відхилення факту від плану зі змінами (+/-)
1	2	3	4	5	6
ВСЬОГО за бюджетною програмою	49 258,6	41 113,4	19 861,3	-8 145,2	-21 252,1
у т. ч.: загальний фонд	49 258,6	41 113,4	19 861,3	-8 145,2	-21 252,1
спеціальний фонд	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>І. Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Національну комісію зі стандартів державної мови (далі - НКСДМ), всього</i>	<i>49 258,6</i>	<i>41 113,4</i>	<i>19 861,3</i>	<i>-8 145,2</i>	<i>-21 252,1</i>
у т. ч.: загальний фонд	49 258,6	41 113,4	19 861,3	-8 145,2	-21 252,1
спеціальний фонд	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Пояснення щодо відхилень:

Протягом звітного періоду було зменшено обсяг видатків за напрямом використання бюджетних коштів на 8 145,2 тис грн відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету" та постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 № 401 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету".

Відхилення факту від плану зі змінами виникло за рахунок наступного:

- перевищення сум нарахованої заробітної плати граничної суми, на яку нараховується Єдиний внесок, та проведення нарахувань на оплату праці осіб з інвалідністю у розмірі 8,41 % призвело до економії коштів нарахувань на оплату праці (КЕКВ 2120 - 87,94 тис. грн);
- пункт 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року № 590 (далі - Порядок), визначає черговість здійснення платежів Казначейством та органами Казначейства за дорученнями клієнтів з урахуванням ресурсної забезпеченості єдиного казначейського рахунка У зв'язку з непроведенням платежів за придбану штемпельну продукцію та бланки службового посвідчення з безконтактним електронним носієм станом на 01.01.2023 виникла кредиторська заборгованість Крім того, деякі статті запланованих видатків на 2022 рік були відсутні в переліку для здійснення платежів відповідно до пункту 19 Порядку, та у зв'язку з воєнним станом в Україні прийнято рішення оптимізувати видатки на утримання НКСДМ (КЕКВ 2210 - 75,91 тис грн);
- у зв'язку з воєнним станом в Україні прийнято рішення оптимізувати видатки на утримання НКСДМ Крім того, деякі статті запланованих видатків на 2022 рік були відсутні в переліку для здійснення платежів відповідно до пункту 19 Порядку, за рахунок економії внаслідок проведення процедур закупівлі, у зв'язку з переведенням працівників НКСДМ на дистанційну роботу Також у зв'язку з воєнним станом в Україні зменшилась кількість претендентів для складання іспиту на рівень володіння державною мовою через необов'язковість підтвердження рівня володіння державною мовою для осіб, які претендують на зайняття посад державної служби, на період дії воєнного стану Крім того, частина спеціально уповноважених установ припинила свою діяльність з організації проведення та/або перевірки результатів іспитів на рівень володіння державною мовою у зв'язку з веденням військових дій (КЕКВ 2240-21 081,48 тис грн);
- у зв'язку зі зняттям капітальних видатків, запланованих для створення модуля інтелектуальної обробки та відеозаписів для прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 N"245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету", зменшилась потреба у видатках на сплату зборів за дії, пов'язані з охороною прав на прокторинг (система віддаленого відеоспостереження) (КЕКВ 2800 - 5,94 тис. грн).

5.2. Видатки / надання кредитів за кодами економічної класифікації видатків бюджету / класифікації кредитування бюджету

(тис. грн)

КЕКВ/ ККК	План		План зі змінами		Факт		Відхилення плану зі змінами від плану (+/-)		Відхилення факту від плану зі змінами (+/-)	
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2111	11 602,8	0,0	10 442,5	0,0	10 442,5	0,0	-1 160,3	0,0	0,0	0,0
2120	2 552,6	0,0	2 297,3	0,0	2 209,3	0,0	-255,3	0,0	-88,0	0,0
2210	300,0	0,0	110,0	0,0	34,1	0,0	-190,0	0,0	-75,9	0,0
2240	31 053,0	0,0	27 876,0	0,0	6 794,5	0,0	-3 177,0	0,0	-21 081,5	0,0
2271	96,5	0,0	324,9	0,0	324,3	0,0	228,4	0,0	-0,6	0,0
2272	13,5	0,0	10,9	0,0	10,8	0,0	-2,6	0,0	-0,1	0,0
2273	45,2	0,0	36,0	0,0	36,0	0,0	-9,2	0,0	0,0	0,0
2275	3,0	0,0	2,3	0,0	2,2	0,0	-0,7	0,0	-0,1	0,0
2800	15,0	0,0	13,5	0,0	7,6	0,0	-1,5	0,0	-5,9	0,0
3110	220,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-220,0	0,0	0,0	0,0
3160	3 357,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-3 357,0	0,0	0,0	0,0

Всього	49 258,6	0,0	41 113,4	0,0	19 861,3	0,0	-8 145,2	0,0	-21 252,1	0,0
--------	----------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	-----	-----------	-----

Кількість змін до плану 4, з них змін на підставі пропозицій головного розпорядника

Пояснення щодо відхилень:

Протягом звітнього періоду відбулися наступні зміни обсягу коштів за напрямом використання бюджетних коштів:

- 1) КЕКВ 2111-1 160,3 тис грн - зменшення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 № 401 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету";
- 2) КЕКВ 2120 - 255,3 тис. грн - зменшення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 № 401 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету";
- 3) КЕКВ 2270 - 215,9 тис. грн - збільшення на 231,8 тис грн відбулось відповідно до довідок про зміни до кошторису від 12.09.2022 №3 та від 14.10.2022 №4 у зв'язку із взяттям в оренду нежитлового приміщення та виникненні додаткової потреби у відшкодуванні комунальних послуг та енергоносіїв; також відбулось зменшення обсягів коштів на 15,9 тис грн відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 №401 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету";
- 4) КЕКВ 5000 - -6 945,5 тис грн - зменшення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету" та постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 № 401 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету", довідок про зміни до кошторису від 12.09.2022 № 3 та від 14.10.2022 № 4 з метою перерозподілу видатків для оплати комунальних послуг та енергоносіїв

Відхилення між касовими видатками за напрямом використання бюджетних коштів та видатками, затвердженими у паспорті бюджетної програми за КПКВК 2207010 "Керівництво та управління у сфері стандартів державної мови" виникло з таких причин:

- перевищення сум нарахованої заробітної плати граничної суми, на яку нараховується Єдиний внесок, та проведення нарахувань на оплату праці осіб з інвалідністю у розмірі 8,41% призвело до економії коштів нарахувань на оплату праці (КЕКВ 2120 - 87,94 тис. грн);
- пункт 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року № 590 (далі - Порядок), визначає черговість здійснення платежів Казначейством та органами Казначейства за дорученнями клієнтів з урахуванням ресурсної забезпеченості єдиного казначейського рахунка У зв'язку з непроведінням платежів за придбану штемпельну продукцію та бланки службового посвідчення з безконтактним електронним носієм станом на 01.01.2023 виникла кредиторська заборгованість Крім того, деякі статті запланованих видатків на 2022 рік були відсутні в переліку для здійснення платежів відповідно до пункту 19 Порядку, та у зв'язку з воєнним станом в Україні прийнято рішення оптимізувати видатки на утримання НКСДМ (КЕКВ 2210 - 75,91 тис грн);
- у зв'язку з воєнним станом в Україні прийнято рішення оптимізувати видатки на утримання НКСДМ Крім того, деякі статті запланованих видатків на 2022 рік були відсутні в переліку для здійснення платежів відповідно до пункту 19 Порядку, за рахунок економії внаслідок проведення процедур закупівлі, у зв'язку з переведенням працівників НКСДМ на дистанційну роботу. Також у зв'язку з воєнним станом в Україні зменшилась кількість претендентів для складання іспиту на рівень володіння державною мовою через необов'язковість підтвердження рівня володіння державною мовою для осіб, які претендують на зайняття посад державної служби, на період дії воєнного стану Крім того, частина спеціально уповноважених установ припинила свою діяльність з організації проведення та/або перевірки результатів іспитів на рівень володіння державною мовою у зв'язку з веденням військових дій (КЕКВ 2240 - 21 081,48 тис. грн);
- у зв'язку зі зняттям капітальних видатків, запланованих для створення модуля інтелектуальної обробки та відеозаписів для прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету", зменшилась потреба у видатках на сплату зборів за дії, пов'язані з охороною прав на прокторинг (система віддаленого відеоспостереження) (КЕКВ 2800 - 5,94 тис грн)

6. Стан фінансової дисципліни

(тис. грн)

КЕКВ / ККК	Дебіторська заборгованість			Кредиторська заборгованість		
	на початок звітнього року	на кінець звітнього року		на початок звітнього року	на кінець звітнього року	
		всього	з неї прострочена		всього	з неї прострочена
1	2	3	4	5	6	7

ВСЬОГО за бюджетною програмою	0,0	0,0	0,0	0,0	14,3	0,0
Загальний фонд, всього	0,0	0,0	0,0	0,0	14,3	0,0
2210	0,0	0,0	0,0	0,0	14,3	0,0

Пояснення щодо наявності та збільшення обсягів дебіторської та кредиторської заборгованостей:

Кредиторська заборгованість виникла у зв'язку з неоплатою за товари (КЕКВ 2210) відповідно до Постанови № 590 від 9 червня 2021 року "Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану", зокрема, пункту 19 Порядку, який визначає черговість розрахунків Казначейства та органів Казначейства, які здійснюють платежі за дорученнями клієнтів з урахуванням ресурсної забезпеченості єдиного казначейського рахунка

7. Результативні показники

7.1. Результативні показники за напрямками використання бюджетних коштів

Результативні показники	План	План зі змінами	Факт	Відхилення плану зі змінами від плану (+/-)	Відхилення факту від плану зі змінами (+/-)
1	2	3	4	5	6
1. Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Національну комісію зі стандартів державної мови (далі - НКСДМ)					
Кількість штатних одиниць НКСДМ (од.)	29,0	29,0	25,0	0,0	-4,0
в т.ч. кількість членів НКСДМ (од.)	9,0	9,0	8,0	0,0	-1,0
в т.ч. кількість співробітників апарату НКСДМ (од.)	20,0	20,0	17,0	0,0	-3,0
Кількість службових автомобілів (од.)	1,0	1,0	0,0	0,0	-1,0
Створення MVP функціоналу відеоспостереження за процесом іспитування в інформаційній системі для визначення рівня володіння державною мовою (тис.грн.)	2 000,0	2 000,0	0,0	0,0	-2 000,0
Створення модуля інтелектуальної обробки та відеозаписів для прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) (тис.грн.)	1 357,0	1 357,0	0,0	0,0	-1 357,0
Кількість підготовлених та прийнятих НКСДМ нормативно-правових та організаційно-розпорядчих актів (од.)	300,0	300,0	819,0	0,0	519,0
Кількість проведених НКСДМ засідань (од.)	70,0	70,0	129,0	0,0	59,0
Кількість розроблених НКСДМ стандартів державної мови (од.)	1,0	1,0	0,0	0,0	-1,0
Кількість розглянутих НКСДМ звернень, заяв, скарг громадян України з питань стандартів державної мови (од.)	30,0	30,0	31,0	0,0	1,0
Кількість розглянутих НКСДМ звернень, заяв, скарг громадян України з питань проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	1 000,0	1 000,0	746,0	0,0	-254,0
Кількість проведених НКСДМ семінарів, круглих столів, нарад з питань термінології (у тому числі медичної, правничої), транслітерації та транскрибування, а також щодо проведення іспитів на рівень володіння	3,0	3,0	5,0	0,0	2,0

державною мовою (од.)					
Кількість виданих НКСДМ брошур, бюлетенів, інформаційно-рекомендаційних матеріалів (од.)	75,0	75,0	0,0	0,0	-75,0
Кількість розроблених завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	480,0	480,0	480,0	0,0	0,0
Кількість прорецензованих НКСДМ завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	480,0	480,0	383,0	0,0	-97,0
Кількість осіб, які взяли участь в іспитах на рівень володіння державною мовою (од.)	150 000,0	150 000,0	63 323,0	0,0	-86 677,0
Питома вага затверджених завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою у загальній кількості розроблених (відс.)	100,0	100,0	80,0	0,0	-20,0
Рівень введення в експлуатацію Прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) (відс.)	100,0	100,0	0,0	0,0	-100,0
Середні витрати на придбання одного комп'ютера (тис.грн.)	22,0	22,0	0,0	0,0	-22,0
Кількість прибраних комп'ютерів (од.)	10,0	10,0	0,0	0,0	-10,0

Пояснення щодо досягнення запланованих результатів

Пояснення до пункту 1-3.

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20.12.2022 № 1159-р члена НКСДМ звільнено із займаної посади в кінці 2022 року - 21.12.2022. Крім того, у зв'язку з воєнним станом в Україні в НКСДМ наявні 3 вакантні посади за рахунок плінності кадрів.

До пункту 4.

у зв'язку з воєнним станом в Україні та переведенням працівників НКСДМ на дистанційну роботу службові автомобілі не придбавались і не орендувались.

До пункту 5-6.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03.2022 № 245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету" капітальні видатки на виконання цих завдань було знято у березні 2022 року.

До пункту 7.

З метою урегулювання в НКСДМ відповідних процесів кількість підготовлених та прийнятих організаційно-розпорядчих документів збільшилась

До пункту 8.

НКСДМ є колегіальним органом, який працює у формі засідань Кількість проведених НКСДМ засідань збільшилась у зв'язку з потребою оперативного вирішення завдань та здійснення повноважень в умовах воєнного стану, зокрема щодо встановлення результатів іспитів на рівень володіння державною мовою та видачі державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою для громадян України та осіб, які мають намір набутти громадянство України

До пункту 9.

Процедура напрацювання та затвердження стандартів державної мови є тривалою, потребує нормативного врегулювання, залучення широкого кола науковців та експертів, тому протягом 2022 року НКСДМ здійснювала роботу над напрацюванням стандартів державної мови, однак не завершила її затвердженням відповідного стандарту державної мови

До пункту 10.

НКСДМ у своїй діяльності дотримується принципів прозорості й публічності з метою мінімізації кількості звернень громадян, однак не може вплинути на реалізацію громадянами їхнього права звертатися до органів державної влади

До пункту 11

У зв'язку з воєнним станом в Україні кількість звернень громадян України зменшилась, зокрема за рахунок зменшення кількості

претендентів на складання іспитів на рівень володіння державною мовою через необов'язковість підтвердження рівня володіння державною мовою під час вступу на посади державної служби у період дії воєнного стану, більшість заявників влаштували результати складених ними іспитів на рівень володіння державною мовою НКСДМ вчасно надала відповіді на усі звернення, заяви, скарги громадян України з питань проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, що надійшли до НКСДМ за звітний період

До пункту 12.

НКСДМ у 2022 році виступила ініціатором та / або взяла участь у: 1) міжвідомчій погоджувальній нараді щодо ролі й місця іспиту на рівень володіння державною мовою у запроваджуваному комплексному з історії України, основ Конституції України, визначення володіння державною мовою як умови прийняття громадянства України; 2) нараді з керівництвом і фахівцями Інституту української мови НАН України щодо питань українського правопису й стандартів української термінології; 3) зустрічі з керівництвом Верховної Ради України, народними депутатами України, представниками національних академій наук України, ректорами провідних університетів та Уповноваженим із захисту державної мови щодо розвитку української мови в умовах сьогодення, зокрема щодо функціонування української правничої термінології; 4) нараді з Українською лінгвістичною групою Європейського Парламенту щодо пошуку відповідників та перекладу українською мовою термінів європейського законодавства; 5) круглому столі щодо перекладу юридичних термінів, що вживаються у тексті Стамбульської конвенції

До пункту 13.

У зв'язку з воєнним станом в Україні та можливістю здійснювати комунікацію за допомогою офіційного вебсайту Комісії, а також сторінок у соціальних мережах прийнято рішення оптимізувати видатки на виконання завдання, тому у 2022 році брошури, бюлетені, методичні рекомендації НКСДМ не видавала.

До пункту 14.

Члени НКСДМ розробили й адаптували 480 завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою для громадян України та осіб, які мають намір набутися громадянство України

До пункту 15.

НКСДМ забезпечила рецензування й затвердження 383 завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою для громадян України та осіб, які мають намір набутися громадянство України (97 завдань потребують проходження процедури рецензування й затвердження).

До пункту 16.

У зв'язку з воєнним станом в Україні зменшилась кількість претендентів на складання іспитів на рівень володіння державною мовою через необов'язковість підтвердження рівня володіння державною мовою під час вступу на посади державної служби у період дії воєнного стану

До пункту 17.

НКСДМ розробила й адаптувала 480 завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою для громадян України та осіб, які мають намір набутися громадянство України, що становить 100 % від запланованого, однак затвердила лише 383 завдання, що становить 80 % (97 завдань (20 %) потребують проходження процедури рецензування й затвердження) у зв'язку зі зменшенням частки від запланованої кількості претендентів, охочих складати іспити на рівень володіння державною мовою.

До пункту 18.

Показник не досягнуто у зв'язку зі зняттям капітальних видатків, запланованих для його досягнення, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.03 2022 № 245 "Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету".

7.2. Результативні показники у порівнянні із результативними показниками попереднього року

Напрями використання бюджетних коштів / результативні показники	2021 рік (факт за рік, що передує звітному)			2022 рік (факт за звітний рік)			Відхилення (+/-)		
	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Національну комісію зі стандартів державної мови (далі - НКСДМ)									
Кількість розглянутих НКСДМ звернень, заяв, скарг громадян України з питань проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	3 238,0	3 238,0		746,0	746,0		-2 492,0	-2 492,0	
Кількість службових автомобілів (од.)	0,0			0,0	0,0		0,0		
Кількість осіб, які взяли участь в іспитах на рівень володіння державною мовою (од.)	84 137,0	84 137,0		63 323,0	63 323,0		-20 814,0	-20 814,0	
Кількість розроблених НКСДМ стандартів державної мови (од.)	2,0	2,0		0,0	0,0		-2,0		
Кількість виданих НКСДМ брошур, бюлетенів, інформаційно-рекомендаційних матеріалів (од.)	75,0	75,0		0,0	0,0		-75,0		
в т.ч. кількість співробітників апарату НКСДМ (од.)	19,0	19,0		17,0	17,0		-2,0	-2,0	
Кількість розглянутих НКСДМ звернень, заяв, скарг, громадян України з питань стандартів державної мови (од.)	178,0	178,0		0,0			-178,0		
Кількість затверджених НКСДМ вимог до рівнів володіння державною мовою (од.)	3,0	3,0		0,0			-3,0		
Кількість розроблених завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	300,0	3 000,0		480,0	480,0		180,0	-2 520,0	
Рівень введення в експлуатацію реєстру державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою (відс.)	100,0	100,0		0,0			-100,0		
Середні витрати на придбання одного комп'ютера (тис.грн.)	0,0			0,0	0,0		0,0		
Кількість розглянутих НКСДМ звернень, заяв, скарг громадян України з питань стандартів державної мови (од.)	0,0			31,0	31,0		31,0		
Рівень введення в експлуатацію Прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) (відс.)	0,0			0,0	0,0		0,0		

Створення MVP функціоналу відеоспостереження за процесом іспитів у інформаційній системі для визначення рівня володіння державною мовою (тис.грн.)	0,0		0,0	0,0		0,0	
Створення модуля інтелектуальної обробки та відеозаписів для прокторингу (система віддаленого відеоспостереження) (тис.грн.)	0,0		0,0	0,0		0,0	
Кількість прорецензованих НКСДМ завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	0,0		383,0	383,0		383,0	
Кількість прираних комп'ютерів (од.)	0,0		0,0	0,0		0,0	
Рівень введення в експлуатацію програмного продукту для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (відс.)	100,0	100,0	0,0			-100,0	
Кількість проведених НКСДМ семінарів, круглих столів, нарад з питань термінології (у тому числі медичної, правничої), транслітерації та транскрибування, а також щодо проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	17,0	17,0	5,0	5,0		-12,0	-12,0
Кількість штатних одиниць НКСДМ (од.)	27,0	27,0	25,0	25,0		-2,0	-2,0
в т.ч. кількість членів НКСДМ (од.)	8,0	8,0	8,0	8,0		0,0	0,0
Кількість підготовлених та прийнятих НКСДМ нормативно-правових та організаційно-розпорядчих актів (од.)	433,0	433,0	819,0	819,0		386,0	386,0
Кількість проведених НКСДМ засідань (од.)	84,0	84,0	129,0	129,0		45,0	45,0
Питома вага затверджених завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою у загальній кількості розроблених (відс.)	51,9	51,9	80,0	80,0		28,1	28,1
Розробка програмного продукту для ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою (тис.грн.)	2 680,0	2 680,0	0,0			-2 680,0	

Кількість проведених НКСДМ експертиз завдань для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (од.)	1 556,0	1 556,0	0,0	-1 556,0
Розробка програмного продукту для проведення іспитів на рівень володіння державною мовою (тис.грн.)	537,7	537,7	0,0	-537,7
Пояснення щодо динаміки результативних показників				

Пояснення щодо змін у структурі напрямів використання бюджетних коштів:

8. Інформація про результати контрольних заходів, проведених органами, уповноваженими на здійснення контролю за дотриманням бюджетного законодавства

N з/п	Найменування контрольного заходу	Пропозиції за результатами контрольного заходу	Стан врахування пропозицій за результатами контрольного заходу
1	2	3	4

9. Узагальнений висновок про ефективність бюджетної програми:

Відповідно до Закону України "Про вищу освіту" Національне агентство уповноважене на реалізацію державної політики у сфері забезпечення якості вищої освіти. Бюджетна програма залишається актуальною для подальшої її реалізації та не дублюється з іншими програмами. Національним агентством забезпечено виконання завдань бюджетної програми та дотримано порядок ефективного використання бюджетних коштів.

10. Заходи із підвищення ефективності бюджетної програми

N з/п	Напрямок підвищення ефективності бюджетної програми	Захід
1	2	3

Заступник Міністра


(підпис)

Світлана ДАНИЛЕНКО

(ім'я та прізвище)